Profoc?\
Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111318
4446

Fecha: 22/10/2021

Asiento N° Compromiso N° 1017

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: ANDY TAPUY RICARDO JORGE
DOSCIENTOS Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 22 de Octubre del 2021

USD 200.00

LA SUMA DE:

DETALLE DEL COMPROBANTE:
| ANDY TAPUY RICARDO JORGE.- Liquidacidn de la Autoruzacion para el Cumplimiento

de Servicios Institucionales No.280-DOP del 29/07/2021, por trasladarser al
Cantén el Chaco, sector San Juan para realizar la constr.de un muro de
escollera en el puente tipo baile sobre el Rio Oyacachi, con piedra exist.en el
Rio Oyacachi para protec.del estribo, a partir del 30-07-2021 por 22 dias de
jornada continua. Se descuenta anticipo entregado con Cp. N. 110696
Usuario: PAULINA
DOCUMENTOS BANCARIOS -
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 99922 ANDY TAPUY RICARDO JORGE 200.00
'TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 200.00 -
. APLICACION CONTABLE - -
Codigo Descripcion - - Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 750.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 200.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL §50.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 750.00

2.1.3.73.01.001

CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION CANCELADO 72 8 OCT 20&ko.00

SUMAN o PASAN USD 2,250.00 2,250.00
APLICACION PRESUPUESTARIA - -
Pa_ni'd;f:’_r_esupuestaria ' o Compromiso Devengado Pago
001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 750.00 750.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00 750.00
—
<
“ CZJ 4638873 |
Ing. Natalia Villalta IBco. Central E
Subd.contabilidad (e) Referencia
22/10/2021 12:23 Pagina 1/1 28'10] oL
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Gobierno Autéonomo Descentralizado

NAPO Provincial de Napo

ey Dl SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

Prefectura

4

ORDEN DE PAGO N° 111318

FECHA: 22 de octubre de 2021 $200.00
SON: QUINIENTOS CINCUENTA, 00/100 USD

ANDY TAPUY RICARDO JORGE

ANDY TAPUY RICARDO JORGE.- Liguidacion de la Autorizacion para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales No.280-DOP del 29/07/2021, por
trasladarser al Cantdon el Chaco, sector San Juan para realizar la constr.de
un muro de escollera en el puente tfipo baile sobre el Rio Oyacachi, con
piedra exist.en el Rio Oyacachi para protec.del estribo, a partir del 30-07-
2021 por 22 dias de jornada continua. Se descuenta anticipo entregado con
Cp. N. 110696

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):
AUTORIZADO POR:

CANCELADO 7 8 OCT 202

ol

A
‘ PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




NAPO

Tejlendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1017

Certificacién No: 708
Transaccién No: 10151
Fecha: 15/10/2021
Proveedor: ANDY TAPUY RICARDO JORGE
Identificacidén: Cédula 1500177140

DETALLE:
pago por ligquida.de la solicitud de autor.para cumpl.de servicios instit.No.280-DOP del 23-08-2021,
por trasladarser al Cantén el Chaco, sector San Juan, a realizar la constr.de un muro de escollera
en el puente tipo baile sobre el Rio Oyacachi, con piedra exist.en el Rio Oyacachi para protec.del
estribo, a partir del 30-07-2021 por 22 dias de jornada continua del sefior ANDY TAPUY RICARDO JORGE
| en calidad de Ayudante de equipo y maquinaria pesada,

CLAUDIA

| Partida Presupuestaria } Valor Disponibilidad Previa
\ !
| 40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 750.00 170,818.44
|

Total => 750.00 170,818.44

£

'.f..,L_,_.;;:_",_,_,_,‘C.g;,Ig. ELADO 7 8 OCT 204

Firsado slectrénicasente por

Mot IRENE MATILDE

n&n‘ i s ~ LEDESMA LLANDA Firmado slectréaicesente po
j}‘f"é?«:&\:, CLAUDIA MARIBEL : S THON XAVIER
-] o or, H
;“%1:;‘)1?"\* MAMALLACTA TAPUY T CHICHANDA
s rae # ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M,Ledesma LL. Lecdo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

15/10/2021 12:32 Pégina 1/1




NAPO

Tefiendo Desarrolls

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 708

Transaccién No: 1378
Fecha: 15/10/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Identificacidén: Cédula 1715295711
DETALLE:

Reajuste Disponibilidad # 708.En atencidén al informe de ligquida.de la solicitud de autor.para
cumpl.de servicios instit.No.280-DOP del 23-08-2021

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Partida Presupuestaria ' Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN -37.50
Total => -37.50

CLAUDIA

CANCZLADO 2 6 OCT 204,

Firsado alectriaicassste pes

oy JHON XAVIER

CHICHANDA
F ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irena M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero
15/10/2021 12:34 Pagina 1/1
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

_‘i

NLB-Q DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE LIQUIDACION
VIATICOS
COMPROMISO N@: 1017 CODIGO No : GM-006
FECHA: 22/10/2021

BENEFICIARIO: ANDY TAPUY RICARDO J - AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQ. PESADA
LIQUIDACION DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES N° 280-DOP DEL 23/08/2021, PARA TASLADARSE AL

CONCEPTO: CANTON CHACO, SECTOR SAN JUAN, A REALIZAR LA CONSTRUCCION DE UN MURO DE
ESCOLLERA EN EL PUENTE TIPO BAILE SOBRE L RIO OYACACHI, DESDE EL 31/07/2021 POR|
22 DIAS DE JORNADA.

LUGAR: CANTON EL CHACO, SECTOR SAN JUAN

N° DE DIAS: 20

TOTAL DEL GASTO USD $ 750.00

LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES

SI CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA

1 |Certificacién presupuestaria.

Certificacién presupuestaria Nro. 708 de
fecha 15/10/2021.

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 |Jefe inmediato, el Comisionado y la Maxima autoridad
0 su delegado

Solicitud legalizada N° 280-DOP -
29/07/2021

Formulario de Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales firmadas por: el funcionario

2 |comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

Informe legalizado N° 280-DOP -
23/08/2021

Factura (S) de gastos por: alimentacién y hospedaje,
emitidas a nombre y cédula del servidor (a)

Factura N° 001-001-000008687 -
20/08/2021

4 |Reporte del registro de asistencia del reloj biométrico

Reporte de Timbres del 30/07/2021 al
20/08/2021

5 |Certificacion de asistencia

Certificacion S/N de fecha 06/09/2021,
Suscrita por el Dr. Luis Samaniego
TT.HH.TALLERES e Ing. Veronica
Herrera SubDir. TT.HH GADPN

Certificado de cumplimiento o asistencia a la comision

Certificacién S/N del Fiscalizador del
23/08/2021

del lugar al cual asistieron

6 v
del Supervisor o Jefe Inmediato Certificacion del Supervisor de la Obra
S/N del 24/08/2021
P Certificado de cumplimiento o asistencia a la comision y G IGEIR oA e T N0

suscrita por el Alcalde Surrogante del
Cantén Chaco.

Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
manuales. Resoluciéon Administrativa 090 del 01 de febrero de 2021, para el Director Financlero y sus facultades de pago. En concordancia con lo
|tipificado en el numeral 17 Art. 66 de la Constitucién de la Repiblica, y numeral 2 del Art. 117 del Cédigo Orgdnico de Planiflcacién y Finanzas
Piblicas, se procede a la elaboracién de la hoja de control previo misma que resume la actuacién de los funcionarios de GAD Provincial Napo.

Nros. DE DIAS TRABAJADOS 20
VALOR DEL VIATICO POR DIA $37.50
SUBTOTAL DE VIATICOS $ 750.00 cancrciann 2 R
SERVIDOR JUSTIFICA EL 70% $ 525.00 EESTEEETTE =
ENTIDAD ASUME EL 30% $ 225.00
PRESENTACION DE FACTURAS (Alimentacion y hospedaje) $ 559.78
SIN PRESENTACION DE FACTURAS (De acuerdo a la Normativa) A $22500
PRESENTACION DE FACTURAS (combustible, peaje,pasajes)
SUMA TOTAL DE VIATICOS $ 750.00
DESCUENTO DEL ANTICIPO ENTREGADO (COMP. 110696 ) $ 550.00
VALOR A PAGAR 1 $ 200.00

CT 204,




(et . 30€ ((ob( ol §

G‘N"j'\po SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
s INSTITUCTONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 280-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  29/07/2021
VIATICOS | X [ MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ANDY TAPUY RICARDO JORGE AYUDANTE DE Egggig:/o MAQUINARIA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL e s e R e CE LA DL
SERVIDOR
CANTON EL CHACO , SECTOR SAN JUAN :
PROV_NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
3\~ o3 102\ LHY "20-03- 202 JEHZD

~ DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:  *

YUMBO ANDY FELIX BLADIMIR — OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI No. 20
ANDY TAPUY RICARDO JORGE — AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
GREFA RIVADENEYRA CARLOS NICOLAS — OPERADOR EXCAVADORA HYUNDAI No. 18

Se le dispone, trasladarse al cantén El Chaco, sector San Juan, a realizar la construcciéon de un nuevo muro de escollera
en ¢l puente tipo bailey sobre el rio Oyacachi, con piedra existente en el rio para proteccién del estribo.

Ing. Mauricio Carrera — Supervisard los trabajos

Inicio de trabajos: 30 de julio de 2021, por una jornada de 22 dias continuos.
Ing. Freddy Sanmartin fiscalizari los trabajos

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA - CANTON EL

TERRESTRE | INSTITUCIONAL | CHACO,SECTORSAN R\ ~o 2826 HY2 |20 ¥ - ,6(—}53

JUAN
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE (N

—~——
icardo AnQy Ing. Maritza Licuy
AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS
PESADA

'FIRMA DELAAUT@RIQADNOMINADORA osu

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
aulorizacion quedaran insubsistentes
» Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la M&xima Autoridad o su Delegada.

o 03RS




NAPO

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

280-DOP

FECHA DE INFORME

23/08/2021

DATOS GE

NERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR

ANDY TAPUY RICARDO JORGE

PUESTO QUE OCUPA:

AYUDANTE DE EQUIPO Y / O MAQUINARIA PESADA

CANTON EL CHACO, SECTOR SAN JUAN

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL
SERVIDOR

PROV. NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDOR QUE INTEGRAN LA COMISION: ANDY TAPUY RICARDO JORGE — AYUDANTE DE EQUIPO Y MAQUINARIA
PESADA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimento de la solicitud de comision N2 280-DOP, me trasladé en calidad ayudante de maquinaria
pesada al Cantén el Chaco, sector San Juan, con la finalidad de realizar la construccién de un nuevo muro
de escollera en el puente tipo Bailey sobre el rio Oyacachi, con piedra existente en el rio para proteccion
del estribo.

31/07/2021 /
Chequeo preventivo de la maquinaria.
Se realiza carga de diésel para la maquinaria.

01/08/2021 /
@ Chequeo preventivo de la maquinaria.

02/08/2021 /
Chequeo preventivo de la maquinaria.
Se realiza carga de diésel para la maquinaria.

CANCELADO 2 8 OCT 2
©- :
03/08/2021 /

Chequeo preventivo de la maquinaria.
Engrasada de la maquinaria.

b2t

90 X =) =0 = 150,00

.ot VA MO ot 7




04/08/2021
. Cheq@o preventivo de la maquinaria.

05/08/2021

@ . Cheé preventivo de la maquinaria.

06/08/2021
e Chegueo preventivo de la maquinaria.

@ e Engrasada de la maquinaria.

07/08/2021
e Chequeo preventivo de la maquinaria.

®
08/08/2021 /

e Chequeo preventivo de la maquinaria.

09/08/2021
e Chequeo preventivo de la maquinaria.

™

10/08/2021

e Chequeo preventivo de la maquinaria.
@- Engrasada de la maquinaria.

11/08/2021 /
(.;)c Chequeo preventivo de la maquinaria.
12/08/2021

e Chequeo preventivo de la maquinaria.

13/08/2021

e Chequeo preventivo de la maquinaria.
qa e Engrasada de la maquinaria.

14/08/202
e Chequeo preventivo de la maquinaria.

15/08/2021 /
QEJ' Chequeo preventivo de la maquinaria.

16/08/202

(5) s  Serealiza carga de diésel para la maquinaria.

e Serealjza carga de diésel para la maquinaria.

@ e Serealizacarga de diésel para la maquinaria.

—'e  Serealiza carga de diésel para la maquinaria.

(fﬁ) Se rt?hza carga de diésel para la maquinaria.

(.@ e Serealiza carga de diésel para la maquinaria.

CANCELADO 2 8 OCT 2

(71 Chequeo preventivo de la maquinaria.
\/




Engrasada de la maquinaria.
Se realiza carga de diésel para la maquinaria.

17/08/2021 /

@ Chequeo preventivo de la maquinaria.

[

18/08/2021

e Chequeo preventivo de la maquinaria.

[3)e  Serealiza carga de diésel para la maquinaria.

19/08/2021

e Chequeo preventivo de la maquinaria.

Engrasada de la maquinaria.

(De

20/08/2021/ 3

e Chequeo preventivo de la maquinaria.

e Serealiza carga de diésel para la maquinaria.

/

Ing. Mauricio Ca er]a
JEFE DE GRUP

Retorno a los talleres del GADPN, por fin de jornada.

AYUDANTE DE MAQUINARIA

CANCELADO 2 8 OCT ;




ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 31-07-2021 | 20-08-2021 NOTA
. . . Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA hh:mm 00:43 133 |a Comisién, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento de la licencia segun sea el
. hasta su llegada de estos sitios.
; Iniclo de Lat ol dia de ret caso, hasta su llegada stos sitios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL — SECHA | HORA | goiomm. | HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE a hh:mm hh:mm
aaa aaaa
otros)
TENA-CHACO, ) .
TERRESTRE INSTITUCIONAL SECTOR SAN JUAN 31/07/2021 06:43 20/08/2021 16:33

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo

o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos,

Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

NOMBRE:

RDOJOREGE
AYUDANTE MAQUINARIA PESADA

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demoraré e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado.

C‘I'VUELADOZ 8 oct 20m

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Ay

A=

Nombre: Ing, Josu€ Borja Alvarez
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, DELEGADO DE LA

SENORITA PREFECTA

N
Nombre: Ing. Maritza Licuy \\

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

PERSONAS NATURALES
-..le hace bien al pais!
NUMERO RUC: 1801267111001
APELLIDOS Y NOMBRES: MEDINA PEREZ MARIANA MERCEDES
NOMBRE COMERCIAL: g%rgh MARCIA Y RESTAURANTE EL BUEN .
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO '
CALIFICACION ARTESANAL: SIN . NUMERO: SIN !
|
FEG. NACIMIENTO: 19/12/1952 FEC. INICIO ACTIVIDADES: 21/07/2003
FEC. INSCRIPCION: 21/07/2003 FEC. ACTUALIZACION: 12/12/2019
FEC. SUSPENSION DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES:
T —_— T P e e ]

155100101 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES.

?e%\cia:ohégl;% Cﬂ‘lton: EL CHACO Parroquia: EL CHACO Calle: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Numero: S/N Referencia: FRENTE A LA GASOLINERA AVELINO
no: 0

* DECLARACION DE IVA

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de lrato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboracién, Derechos econémicos, Derechos de informacicn,
Derechos procedimentales; para mayor informacién consulte en www.sri.gob.ec.

Las personas naturales cuyo capilal, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean Superiores a los limiles establecidos en el Reglamento para la aplicacion de la le y
de régimen tributario interno estan obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retencion, no podrén acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus
declaraciones de IVA deberédn ser presentadas de manera mensual.

Recuerde que sus declaraciones de IVA podran presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuenire obligado a llevar contabilidad, transfiera bienes o
preste servicios tnicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa dﬂb‘mniﬂ da 0% sean ohiats da ratencidn del 100% dea J\/4

ORI (EAGTURA)

Medina Pérez Mariana Mercedes ———"3 SERIE. 001 - 001

' TOS TR/ il ; ——p
T e T, X ) pntunad mye 000008687
T VEEAZ HAFD) TELEF: 062 776 141 / 0997341768 [ AUT_SRI 1126639652 )
[ Sr._ﬁmrﬂa__/tndy ___________ e -
RUC oo o [FECHA 90 (0G |209¢
Direccion _'_QKLQ_ _______ DIA MES ARNO ]
________________________________ Guia de Remision——_________]

‘ Contribuyente Régimen Microempresas

‘ Impreso 19 / AGOSTO /2021 CADUCA 19 / NOVIEMBRE / 2021
‘ CANT. DESCRIPCION V. UNIT.[V. TOTAL
Q| Noches oo ba!rﬂodgfr 43,39 26t 0
(q nm'n;mnnrt y* té
20 ,ﬂm[muof s 80
419 Hecion Jax 14 ¢ 3
g
@
GANGELADO 2 8 OCT 20 ;
&0 L3 ww ]
;
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO SUB TOTAL ‘
EFECTIVO [T DINERQ ELECTRONICO () qq.&‘) /
TARJETADE GREDI] HE=) Tomee
DESCUENTO
.
- L v, S.QE/

Cadigo: RIMRUC2020002648321

" “Recibi Conforme VALOR TOTAL 55("7»8

J“’lfi]..[?. MACIAS CARMEN IRLEY "Graficas Vélez" RUC. 0918251218001 AUT. - 9458
| 2 Block 100x2 N*° del 000008676 al 0000088175 - \;7'
<

W\



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

PERSONAS NATURALES

_ . -..le hace bien al pais!

NUMERO RUC: 1801267111001

APELLIDOS Y NOMBRES: MEDINA PEREZ MARIANA MERCEDES

Tl R R T ‘ T |

L e T 7
No. ESTABLECIMIENTO: . (01 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC.INICIOACT.:  21/07/2003
NOMBRE COMERCIAL:  HOTEL MARCIA Y RESTAURANTE EL BUEN SABOR FEC. CIERRE: FEC. REINICIO:

ACTIVIDAD ECONOMICA:

156100101 VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.
155100101 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES.
DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: NAPO Canton: EL CHACO Parror_’uia: EL CHACO Calle: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Numero: S/N Referencia: FRENTE A LA GASOLINERA AVELINO
Telefono Domicilio: 062329014 Celular: 0997341768 Email principal: mercedesmmedinap@gmail.com

Cédiao: RIMRUC2020002648321




ﬁm&g GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

Periodo del : 30/07/2021 al 20/08/2021

CIUDAD: Tena
EMPLEADO ANDY TAPUY RICARDO JORGE Cl: 1500177140 Cod. 157

S0 imeeme & Relols
Fri 30/07/2021 07:32 5 )
| {) Fri30/07/2021 1548 |/ >, 5% "\h Entrada /;
| Sat 31/07/2021 06:43 .V/ 1‘6"// ) Entrada|”
| @ sara 072021 1683 _7 )z 16//_ Saiida |/
‘ - {Sun 01/08/2021 07:00 ’f/ / 167 o Entrada)/ '
‘ @Sun 01/08/2021 16:55 /' . 16 7 alida ,/ /
2™ Mon 02/08/2021 06:58 ¢/~ 16// Entrada ,,//
! @ Mon 02/08/2021 16337 [ =~ 1§ Salida |/ p
| Tue 03/08/2021 06:41 / 15/ Entrada //
| @Tue 03/0812021 16:48 _ ] Fi 16~ aida v
‘ “Wed 04/08/2021 06:35 v 19// Entrada //
@_‘:’Ved 04/08/2021 17:19 16/ Salida
| Thu 05/08/2021 06:53 :5// 15// Entrada ./i
@ Thu 05/08/2021 17:25 ./, 1 “Balida
| = T Fri06/08/2021 06:45 _(/; 12/ Entrada l//
| @ Fri 06/08/202117:28 /' S 16~ Salida /j
Sat 07/08/2021 06:51 f/ 16/ Entradav’/
@;— Sat 07/08/202116:22 of / 167 Salida /' P
Sun 08/08/2021 06:35 4/ 16" Entrada ,/
@ Sun 08/08/2021 17:09 ./ m’i’ Salida //
T Mon 09/08/2021 06:58 -/ {V Entrada )/
@ Mon 09/08/2021 16:00 ,1/ / jﬁ/ Salida ,/
" Tue 10/08/2021 07:05/‘// 167 . Entrada l//
@ [Tue 10/08/2021 16352 -/ 1;5// Saiida |/ P
Lol Wed 11/08/2021 06:45 ~/ He” Entrada |/
\ @ Wed 11/08/2021 16:55 =/ e Balida
- Thu 12/08/20271 06:47./ 15 ' Entrada ;///
@, hu 12/0872021 16:41_ |/ 16 Salida |/
!-’n 13/08/2021 06:43 |// r/ﬁc Entrada ;,/
@ Fri 13/08/2021 17:03__ /. e | aida / ~
‘ Sat 14/08/2021 06:59 /" 3 }EC/ Entrada {
@ Sat 14/08/2021 17:06 ——/ e Salida
~Sun 15/08/2021 07:01 -*V/ 19/// Entrada‘|//j
Sun 15/08/2021 18:13 'V }o’/ “[Galida [/ P
— —Mon 16/08/2021 06:51 ..y’/ }8’/ Entrada lﬁ CANCELADO 2 H UC‘ M
@Mon 16/08/2021 16:43 v~/ " Salida /"
— [Tue 17/08/2021 06:38 wt/ g Entrada ¥
Tue 17/08/2021 17:39 ./ :6/ Entrada 1~
— " |Wed 1810872021 oa;uw‘/;' w’; Entrada /j
| B JWed 1810872027 18:36 ¥ ® i
~Thu 19/08/2021 06:56 " 1-V Entrada ,~
@
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»

NAPO

Tejiendo Desammoflo

‘ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Verdnica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor publico ANDY TAPUY RICARDO JORGE-AYUDANTE DE EQUIPO
Y/O MAQUINARIA PESADA labor6 en el cantén El Chaco sector San Juan, segun
solicitud de autorizacién N° 280-DOP y mediante memorando 064-DOP de fecha 29
de julio del presente afo, por una jornada de 22 dias continuos, en el cual menciona
que la fecha de salida es el 30 de julj {del 32/21 y hml/abo d norm Igi;\dg)o’s
dias 3 de julio y %0504/0/55/106)6) 0806 1611 3 13}11;/?5??671/?1 19/20 de
agosto del presente afo cumpliendo de esta manera los 21/dias de trabajo como se

demuestra con los timbres del reloj biométrico N° 16 vy la certificacién emitida por
el ALCALDE SUBROGANTE de EI Chaco.

Esta certificacion se realiza con la informacion del reloj biométrico, el memorando N°
1450-2021-DFIS de fecha 03 de septiembre del presente afio emitido por el jefe de
grupo a esta Unidad Administrativa en el sistema Quipux y reasignado por la
Subdirectora de Talento Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

e
7 5‘,(.':

Tena, septiembre 06 de 2021 A

&

maniego.M.
UMANO TALLERES

CANCELAD 7 § 0CT 200

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 23 de Agosto de 2021

Yo Ing. FREDDY ENRIQUE SANMARTIN QUEZADA - en calidad de ANALISTA 2
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal
forma:

CERTIFICACION

Que, el Sefior ANDY TAPUY RICARDO JORGE con CI: 1500177140; AYUDANTE DE
EQUIPO PESADO Y/O MAQUINARIA PESADA, laboré en una jornada de
21(veintitin) dias continuos conforme al siguiente detalle:

\
|
SEMANA DiA FECHA
02Dfas Sabado a Domingo 31-01(Agosto 2021)
07 Dias | Lunes a Domingo 02-03-04-05-06-07-08 (Agosto 2021)
| 07 Dias | Lunes a Domingo 09-10-11-12-13-14-15 (Agosto 2021)
| 05 Dias Lunes a Viernes 16-17-18-19-20 (Agosto 2021)
| TOTAL: 21 Dias Continuos

Actividades Ejecutadas: Construccion de un nuevo muro de escollera en el puente
tipo Bailey sobre el rio Oyacachi, con piedra existente en el rio para protecciéon del
estribo, sector San Juan, Cantén el Chaco.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

. /) \,J{ o \

e =7
| (V7
/‘F _;/, /

Ing*Freddy Sanmartin
ANALISTA 2 EN CALIDAD DE FISCALIZADOR

CANCELADO 7 8 ocT 2021

@ www.napo.gob.ec
prefectura@napo.gob.ec

oo PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo




NAPO
5 =S GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
NAPO

CERTIFICACION

Ing. Mauricio Carrera — Jefe de grupo de Obra Civil en la construccién de un nuevo muro de
escollera en el puente tipo Bailey sobre el rio Oyacachi, del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior: ANDY TAPUY RICARDO JORGE, traba;j?,rﬁr del GADP Napo, de acuerdo al
memorando N° 280-DOP se encontrd laborando 21 dias en el Cantén El Chaco, sector San

Juan.

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

1. Labore con normalidad los 21dias de la jornada./

Es todo en cuento puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso del
documento.

Tena, 24 de Agosto del 2021

Ing. Mafiricio Carper

SUPERVISOR DE QBRA

CANCELADO 2 8 ocT 200




CERTIFICACION

El suscrito, en calidad de Alcalde subrogante del Gobierno Auténomo Descentralizado
Municipal del Cantén El Chaco, en legal y debida forma;

CERTIFICA;

QUE; el sefior RICARDO JORGE ANDY TAPUY, de nacionalidad ecuatoriana,

portador de la cédula de ciudadania N° 150017714-0, AYUDANTE DE
MAQUINARIA PESADA del Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de

Napo; laboré desde el 31 de julio hasta el 20 de agosto del 2021 (incluidos sabados

y domingos); realizando trabajos en el sector San Juan, parroquia El Chaco; debido ‘
al desbordamiento del rio Oyacachi, producto del fuerte invierno que afecta la zona

alta de la provincia; donde se procedié a dragar el rio y realizar la recopilacion de

material pétreo para ubicarlas en las bases del puente para su reforzamiento;
pernoctando en el canton El Chaco, provincia de Napo, durante los 21 dias de la

jornada de trabajo.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, autorizando al interesado

hacer uso del presente documento en los fines institucionales que corresponda.

El Chaco, 20 de agosto de 2021.

Atentamente,

RN

[ 3 ﬁ'

F R E DY Firmado digitalmente por %
RAUL LEMA DNA {

e

RA U L cn=FREDY RAUL LEMA ONA!
serialNumber=29032116492

ou=ENTIDAD DE CERTIFICACH

LEMA ONA DE INFORMACION, 0=SECURITY
DATA SA. 2, c=EC

Sr. Fredy Raul Lema Ona
ALCALDE SUBROGANTE

Saic. CANCELADO 7 8 oCT 2021

Fax: 062329421

Direccién: El Chaco, Av. 26 de mayo y calle Quito el )
e mail: alcaldiaelchaco@yahoo.com

Teléfonos: 06329228 - 062329224 - 062329453 - 062329050

vww. elchaco.gob.ec
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P Wt GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO ACCION DE PERSONAL

4 o MUNICIPAL DE EL CHACO No. ACP-174-DTH-21
ADMINISTRACION Fecha: 17/08/2021
2019-2023
MEMORANDO [J ACUERDO [ RESOLUCION
099-2021 FECHA:
LEMA ONA FREDY RAUL
APELLIDOS NOMBRES
No. de Cédula de Ciudadania No. De Afiliacién IESS Rige a partir de:
050290871-8 17-ago-21

EXPLICACION: (Opcional: adjuntar Anexo)
En conformidad al Art. 61 del Cédigo Organico de Organizacion Territorial Autonomia y Descentralizacién y al Art. 126 de la Ley
Organica del Servicio Publico, se extiende la presente Accidn de Personal al servidor descrito para que subrogue las funciones de

Alcalde, a partir del dia lunes 17 de agosto de 2021 hasta el dia domingo 05 de septiembre de 2021, Ref. Memorando N° GADMCH-
$G-2021-0223-MEM.

INGRESO O TRASLADO [0 REVALCRIZACION [] SUPRESION O
NOMBRAMIENTO [J TRASPASO [0 RECLASIFICACION [J DESTITUCION O
ASCENSO 0 CAMBIO ADMINISTRATIVO [J UBICACION [0 REMOCION O
SUBROGACION INTERCAMBIO [0 REINTEGRO [0 JUBILACION O
ENCARGO O COMISION DE SERVICIOS [J] RESTITUCION El CTRO
VACACIONES [} LICENCIA [0 RENUNCIA O
SITUACION ACTUAL SITUACION PROPUESTA

PROCESO: Administracién General PROCESQ: Administracién General
SUBPROCESQ: Concejo Municipal SUBPROCESO: Alcaldia
PUESTO: Concejal PUESTO: Alcalde
LUGAR DE TRABAJO: GADM El Chaco LUGAR DE TRABAJO: GADM EI Chaco
REMUNERACION MENSUAL: $ 2.254 00 REMUNERACION MENSUAL; $ 4.508,00
PARTIDA PRESUPUESTARIA: 5.1.01.05 PARTIDA PRESUPUESTARIA: 5.1.01.05

ACTA FINAL DEL CONCURSO _ “FfROCESO E RECURSOS HUMANOS
No. - Fooha:

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD

P50 g merv per FELOV AL
LEMAOHA

k. =1 TRAE FREDY RAUL sz
\"Zﬁ ,,,,,,, LEMAONA geiitmcas,
k . £ l'\-J- H21 03201231 57 0506 qLcF"
ia No'lnbre LEMA ONA FREDY RAUL CAI‘ CETADo 2 8 UCT
ALCALDE (8) m
REGISTRO Y CONTROL
___17/08/2021 f.
o Responsable del Registro

e CioeotA e formano: 20140627 1 Versom 01 1 Pagina 1 de 2.



CAUCION REGISTRADA CON No.

Fecha:

LA PERSONA REEMPLAZA A:

EN EL PUESTO DE:

QUIEN CESO EN FUNCIONES POR:

ACCION DE PERSONAL REGISTRADA CON No.

FECHA:

AFILIACION AL COLEGIO DE PROFESIONALES DE

NO. Fecha:
POSESION DEL CARGO
YO LEMA ORA FREDY RAUL CON CEDULA DE CIUDADANIA N 050290871-8

JURQO LEALTAD AL ESTADO ECUATORIANO.

LUGAR:

FECHA:

LEMA ONA FREDY RAUL
Funcionario

Nombye: ING. CARLOS EDMUNDO AREQUIPA
esponsable de Recursos Humanos

Fecha de creacion de formato: 2014-05-27 / Versidn: 01 / Péagina2de2.
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FISCALIZACION

Memorando Nro. 1450-2021-DFIS

Tena, 03 de septiembre de 2021

PARA:  Mgtr. Veronica Geraldine Herrera Espin
Subdirectora de Talento Humano

ASUNTO: INFORMANDO JUSTIFICATIVO DEL PERSONAL A MICARGO EN
LA COMISION AUTORIZADA PARA PROTECCION DEL PUENTE
SOBRE EL RIO OYACACHI EN EL CANTON EL CHACO

A Para los fiites pertinentes el infraescrito: Ing. Mauricio Carrera Rodriguez, Jefe de
“Trabajos de la Comisién previa autorizaeion pard cuumplimiento de servicios
Institucionales para realizar 1a proteccién del puente sobre el rio Qyacacli, sector §an
Juzn del Cantdn el Chaco, CERTIFICO: que el sedor Joel Ramén Canga Quiflonez,”
labotd todo el dia 4 y 9-de agosto del 2021 eumpliendo las funciones de chofer
administrativo en el traslade del personal al sitio de trabajo por 1o que justifice la

asistencia o reportada en el reloj biométfico, de-igual manera de! sefior Luis Abraban -
Barms-.yé:marcd-al 30 de julio del 2021 pues se fraslado desde las 14:00 ala ciudad de
el Chaco para cumplircon la comisién desde el dz 3] de julio-del 2021 y no marco el dia
2 de agosto del 2021 en la tarde pues sali6 4 la ciudad de el Tena al traslado del
combnstibie para la maquinaria pt‘a:}da de la instinacién Provineial, de ignal mapera del
sefior Nicolas Grefa Rivadeneyia o se registra la entrada el dia-19 de agosto del 2021 del
cual certifico que ese dia el sefior ingreso a su lugar de trabajo. normalmerite habiendo
algun error en la marcaciori del reloj biométrico que se disponia en el sitio. de trabajo.

Por lo que solicito informar a quien corresponda para que se realice los justificativos
corresponientes.

Atlentamene.

CANCELADO 2 g OCT 2010

Décuinenta firmado electréficamente

Ing. Mauricio Ramiro Carrera Rodriguez
ANALISTA 2 DE FISCALIZACION DE OBRAS

Q



) o

Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

r

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Fecha: 29-10-2021

Hora: 14:27:55

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref.

BCE.: 16988731

Instituciéon Publica: GAD PROV NAPO - FID

i # Cta.: 1210010
——— ——rm— —
# # T. Fec Proc
Nom.Ins.Financieral| # Cta Ben. ||Monto|[Referencial/Ced.ldent. Nom Ben. Cta. Banco Estado
COOP. AHORRO Y LACTA GREFA 28-10-2021
CREDITO TENA LTDA. 21089|| 237.50 1213|| 1500264971 ||BOLIVAR GABRI 2 17:15:10 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y
CREDITO PEQUENA IANDY TAPUY 28-10-2021
EMPRESA PASTAZA 99922|| 200.00 1213|| 1500177140||RICARDO JORGE 2 17:15:10 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y
CREDITO PEQUENA GREFA YUMBO 28-10-2021
EMPRESA PASTAZA  [[170301042371|| 237.50 1213|| 1500871577 ||SHAOLLIN CAPIRUNA 2 17:15:10 ACREDITADA
IAGUINDA TAPUY 28-10-2021
BANCO DEL AUSTRO 15707488| 237.50 1213|| 1500207509 ||CESAR JORGE 2 00:00:00 ACREDITADA
BONILLA SANCHEZ 28-10-2021
BANCO DEL AUSTRO 15590904( 237.50 1213|| 1500326978||JULIO CESAR 2 00:00:00 ACREDITADA
Total: Il 1,150.00|[Reg.:5|
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(Atras

https://snppublico.bce.fin.ec/bce publico/SspMovimientoHisTodo?num ref bce=1698873 1&fec_inicio=2021-10-28 00:00:00.0&fec fin... 29/10/20z



